SOLUMAGNET S.A. DE C.V.     www.solumagnet.com                  ventas@solumagnet.com
Tel: 8125799984                                                                                         Tel: 8125799984
LEVANTADOR MAGNÉTICO
SOLUMAGNET
En el levantador magnético permanente SOLUMAGNET, hay un sistema mágico formado por
materiales magnéticos NdFeb con fuerte magnetismo.
Puede controlar el interruptor magnético girando el mango. Tiene las características de no usar
electricidad, volumen pequeño, peso ligero, gran fuerza de sujeción, operación fácil y segura,

DE CARGA EN
PLACA (KGS)
CAPACIDAD DE CARGA
EN BARRA HUECA Ó
SOLIDA (KGS)
TEMP.
MAXIMA DE
OPERACIÓ
N
FACTOR DE
SEGURIDA
D
PESO DEL
EQUIPO EN
KGS
SM-L-100 64x92x67 100 50 <80°C 3.5 A 1 3
SM-L-200 64x92x67 200 100 <80°C 3.5 A 1 8
SM-L-300 81x162x90 300 150 <80°C 3.5 A 1 9
SM-L-500 81x162x90 500 250 <80°C 3.5 A 1 22
SM-L-1000 130x640x142 1000 500 <80°C 3.5 A 1 55.5
SM-L-2000 150x490x17 2000 1000 <80°C 3.5 A 1 125